mecânica/manutenção  corretiva,  emplacamento,  adesivagem,  com  franquia  global  mensal
livre de quilometragem, com combustível gasolina ou etanol e GNV, 24 hs por dia, 7 dias por
semana, por veículo. Indicar marca / modelo: Quantidade estimada – 04 unidades”. O valor
total orçado pela Administração para este item foi de R$51.200,00(Cinquenta e um mil e duzentos
reais). A Diretoria de Infraestrutura e Manutenção da SMPG, realizou novos orçamentos com base
nos  esclarecimentos  com  a  seguinte  redação  que  segue  para  o  Lote  03.  “LOCAÇÃO  DE
VEÍCULO ADAPTADO COM MOTORISTA: Veículo com motorista para transporte de no

[...]

mecânica/manutenção  corretiva,  emplacamento,  adesivagem,  com  franquia  global  mensal
livre de quilometragem, com combustível gasolina ou etanol e GNV, 24hs por dia,7 dias por
semana, por veículo. Indicar marca / Modelo: Quantidade estimada – 04 unidades”. O valor
total do novo orçamento para este item foi de R$ 99.520,00(Noventa e nove mil quinhentos e vinte
reais).  “  CONCLUSÃO:  Em virtude  do esclarecimento  e  dos  novos orçamentos  a  Diretoria  de
Infraestrutura  e  Manutenção  expediu  o  seguinte  despacho  ao  pregoeiro  “JUSTIFICATIVA.
Objeto: Cancelamento do item (3) do EDITAL 252, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2018 E